VO-

vocem auditurus, quam diuinam chordæ. melodiam. Continuit hic pedes supercilio-
sus ille Philosophus, sed vel oscitanter, vel
fronte matutina lyricinæ inaudiebat; qui
ecce repente satellitum impetu circum-
uentus ad consulem rapitur, capitalis pœnâ
flagitij luitur us. O nouum ad Amphionis
inuidiam cytharœdi portentum, qui, nō ut
illa lapides ad cursum animabat, sed ani-
matos homines in lapidem conuertere cō-
tendebat. Sileatur, Orpheum rapidissimis
cursum prohibuisse fluminibus; in ambulâ-
tes per urbem ciues lyristes alter præpedi-
uit. Probare debuisset vel inuitus huius cy-
tharæ numeros Philoxenus, qui ne Diony-
sij poemata audiret, in latomias vltro mi-
grabat. Neroni non satis erat, omnia tor-
mentorum genera ab inferis ejocasse, nisi
ingrato fidum pulsit Romanorum aures
enecaret. Chorda illa non tam aures concé-
tus dulcedine demulcebat, quā pedes præ-
tereuntium arcanis nodis illaqueabat. Cæ-
terum ut ad magis seria traducatur oratio,
quid clamat antiqua gymnaſia. Pecile Ze-
nonis, Lyceum Aristotelis, Academia Pla-
tonis, Cynosarges Aristippi, Lacidium La-
cidis, Cranium Diogenis, nisi gloriam eru-
ditorū? Quo honore culti sacerdotes apud
Ægyptios, apud Babylonios Chaldæi, apud
Indos Cynnosophistæ, apud Persas Magi,
apud Gallos Druidæ, apud Hebreos Archî-
synagogi, apud Brachianes Samanei, apud
Lacedemonios Hipparchi? Quid sibi postul-
lant tot bibliothecæ; Cœsttiniana in Orië-
te, Vaticana Romæ, Marciana Venetijs, Su-

siana in Perside, Regia Parisijs, Alexádi, na
Ptolemæi, Pergamena Eumenis, Amalthei
Attici, Museum Plinij, Vlpia Traiani? Quid
eruditorum imagines in bibliothecis repo-
sitæ; Varronis apud Asinium, Virgilij apud
Alexandrum Seuerū, Martialis apud Ster-
tinum? Quid numismata doctorum vultu
signata; Virgilij facie à Mantuanis, Ho-
merica capite à Chijs, Sapphus imagine à My-
tilenæis, Sibillæ Phrygiae à Girgithijs? Quid
prosequar librorum titulos minio scriptos,
vmbilicis cultos, frontes pumice rasas, cla-
uos ad similitudinem bulle præfixos; cedri-
nos alios, alios cereos, alios linteos, alios
plumbeos, alios eburneos, alios ex pellibus,
ex corticibus alios ex Nilotica papyro, ex
folijs palmarum alios, non tam doctrinæ,
quam ornamentorum varietate diuersos;
vt graue nefas æstimarit Aragonius ille,
qui librum apertum pro symbolo erexit,
cum volumen vnum nulla membrana ve-
stitum quidam alicuius inspiciendum ob-
tulisset. Cogitabat ille de arce Neapolitana
reparanda, vt florentissimæ vrbi præsi-
dium adderet, adimeret hostibus animum;
cū Vitruuij de Architectura codicem ad se
iussit afferri, vt inde conceptæ iam ordinem
munitionis hauriret. Incurrit nescio quo
casu in cupidas quærentiū manus Vitruuij
opus illigatum, incomptum, ad mechanicā
officinam cum Martiale destinatum dice-
res, vt togam cordillis, olinis penulam face-
ret, aut inopem sordidæ blattæ famem fa-
turaret. Substitit ad libri conspectum Al-
phonsus; Et iste, inquit, qui, nos quo modo
con-

contegamur, ostendit, mihi detectus ostenditur? qui urbem ab hostium cuniculis vindicat, tineis corrodendus, confodiendus obijcitur? Quo doctores sublimes ad cœlū substructiones ex imo telluris assurgunt, nunc iacebit in angulo domus, puluere solidatus? Ita librum extemplo voluit cedro perungi, pellibus obduci, ad usum aptari; & qui nudam nullo unquam tempore passus erat algere sapientiam, librum quoque ex politæ membranæ iussit operimento vestiri. Sed quoniam longè præclarius ad se me vocat Alphonsi facinus, qui promouendæ semper ad maiora sapientiæ studio flagravit ardentissimo, date indiserto veniam oratori, ut dum quod ille viris detulit eruditis, pronuncio, communī nomine referā gratias, meritamq; habeat à me, dum alios contendit extollere, laudationem. Iam undique ad obsidēdam valido exercitu Caietam militum castra defixerat, iam colloca-tis belli tormentis parabat excidium, cum teretes ex agro vicino lapides, bombardis forte grauidandis, maiorem in copiam deponni iussit, quam eousque congesserat. Vernabat haud procul amœno cultū, cœloque clementissimo villa Ciceronis, partim in colliculos molliter assurgēs, partim in viridem planitiē expatians, ubi fontes ē Phrygio lapide exultantibus aquis ebullirent, ubi arbores apricam formositatem densissima frondium opacitate inumbarent, ubi hominum effigies tōsili buxo, & textili palmitē animatae vel arcuin intēderent, vel hastam erigerent, ubi collectas

A 5 ad

ad beatiora floralia cerneret gratiarū tex-
turas omnes, & elegantiarum pandectas.
Nunc n. verò disiectis moenibus Caieta
corruet, ad quā excindendam Cicero quo-
que conspirat. Pericles olim tonare, fulmi-
nare, permiscere Græciam dicebatur; vni-
cam Cicero urbem non euerter? Quid desi-
stis, Alphonse, quid moraris? quid saxa fre-
quenti vectatione è rupe Cicerioniana nō
cumulas? Vbi cognouit Aragonius, villam
illam, villam esse Ciceronis, reuocatis ab
opere lapicidis, prælium dixit violare se
malle, quām prædium. Iactet nunc de Cy-
nea Pyrrhus, plures se illius lingua, quām
gladio ciuitates subegisse; Caieta, Cicerone
silente, ab excidio vindicatur. Si ita pro se
Cicero perorasset, diuinum illud caput nō
fuisset excisum. Erepta fuit oratori de mor-
tuο lingua, quia viuus loquendo, silendo
mortuus patrocinari debebat. Hortum il-
lum, hortum Hesperidum dixerim, qui ad
sui custodiam non draconem habebat vi-
gilem, sed mortui nomen oratoris. Salve
disertissime Romuli nepotum, ciuica de-
bes corona præcincti, cum non ciuem, sed
ciuitatem integrum ruinæ subduxeris, qui-
nimò, quod olim de Romanæ urbis tyran-
no poeta mepitus est.